Муниципальное  бюджетное образовательное
__________________________________________ …(полное название ОУ)

ПРИКАЗ

_____________                                                                                               №_____

Об организации аттестации педагогических работников
____________________________ (краткое название ОУ)
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав аттестационной комиссии _______________ (краткое название ОУ) (приложение № 2).
2. Утвердить список педагогических работников _______________ (краткое название ОУ), подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2023/2024 учебном году (приложение № 2).
3. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии _______________ (краткое название ОУ) (приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 Ф.И.О.

С приказом ознакомлен*                                                                    Ф.И.О.

________________________________________
* не позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации
Приложение 1

Состав аттестационной комиссии
_______________ (краткое название ОУ)

	Председатель
Михайлова
Марина Владимировна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель математики высшей квалификационной категории

	Заместитель председателя
Иванцова
Валентина Петровна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель истории высшей квалификационной категории

	Секретарь
Крылова Мария Ивановна
	учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Члены комиссии

	Алексеев Игорь Борисович
	учитель информатики высшей квалификационной категории

	Васильева Анна Осиповна

	учитель химии высшей квалификационной категории

	Орехова Елена Викторовна

	учитель физики высшей квалификационной категории

	Самойлова Ольга Ивановна
	учитель начальных классов высшей квалификационной категории, председатель (член) профсоюзной организации

Приложение 2

Список педагогических работников
_______________ (краткое название ОУ),
подлежащих аттестации в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности в 2023/2024 учебном году

1. Богданова Ирина Игоревна, педагог-организатор;
2. Васильева Елена Александровна, учитель математики;
3. Лебедев Петр Михайлович, учитель технологии;
4. Максимова Елена Антоновна, педагог-психолог;
5. Сергиенко Тамара Васильевна, учитель начальных классов.

[bookmark: _GoBack]Приложение 3

График заседаний аттестационной комиссии
_______________ (краткое название ОУ)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Дата аттестации

	1.
	Васильева Елена Александровна
	учитель
	16.10.2023

	2.
	Лебедев Петр Михайлович
	учитель

	3.
	Максимова Елена Антоновна
	педагог-психолог
	25.01.2024

	4.
	Богданова Ирина Игоревна
	педагог-организатор
	10.05.2024

	5
	Сергиенко Тамара Васильевна
	учитель

Муниципальное  бюджетное образовательное
__________________________________________ …(полное название ОУ)

ПРИКАЗ

_____________                                                                                                №_____

О внесении изменений и дополнений
 в приказ от___________ №  _____

В соответствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и положением о проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности _______________ (полное название ОУ),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исключить из списка педагогических работников, подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности Богданову Ирину Игоревну в связи с установлением ей первой квалификационной категории по должности педагог-организатор (приказ министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 04.10.2023 № 2985).
2. Включить в список педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности Тимофееву Анастасию Феликсовну, учителя музыки.
3. Утвердить график проведения аттестации согласно приложению.
4. Вывести из состава аттестационной комиссии Орехову Елену Викторовну, учителя физики.
5. Ввести в состав аттестационной комиссии Феоктистову Раису Федоровну, учителя математики высшей квалификационной категории.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   Ф.И.О.

С приказом ознакомлен*                                                                    Ф.И.О.

5